identificado con cédula catastral 12 14 24 43, CHIP AAA0034JCEA y matrícula
inmobiliaria 050C-1245753.

Que la Resolución  No. 2078 del 23 de junio de 2021,  “POR LA CUAL SE
FORMULA UNA OFERTA DE COMPRA Y SE DA INICIO AL PROCESO DE
ADQUISICIÓN PREDIAL”, determinó como valor de la indemnización CIENTO
TREINTA MILLONES SETENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS

($130.071.132) MONEDA CORRIENTE, de acuerdo con el informe técnico de
avalúo  comercial  No.  2021-307  del  28  de  abril  de  2021,  elaborado  por  la
Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital, valor que incluye:

A) La  suma  de  CIENTO  VEINTIOCHO  MILLONES  DOSCIENTOS
SESENTA  Y  TRES  MIL  PESOS  ($128.263.000)  MONEDA
CORRIENTE,  por  concepto  de  avalúo  comercial  de  terreno  y
construcción.

B)  La  suma  de  UN  MILLÓN  OCHOCIENTOS  OCHO  MIL  CIENTO
TREINTA Y DOS PESOS ($1.808.132) MONEDA CORRIENTE.

Que en virtud de lo anterior se suscribió la promesa de compraventa No. 3505
del 20 de agosto de 2021 en cuya clausula octava se acordó como forma de
pago: FORMA DE PAGO: El INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO, pagará el
precio estipulado, es decir, la suma de  CIENTO TREINTA MILLONES SETENTA Y
UN MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS ($130.071.132) MONEDA CORRIENTE,
de  la  siguiente  manera:  A)  Un  primer  contado  equivalente  al  70%  por  valor  de
NOVENTA Y UN MILLONES CUARENTA Y NUEVE ML SETECIENTOS NOVENTA
Y  DOS  PESOS  ($91.049.792)  MONEDA CORRIENTE,  que  se  pagará  a   LAS
PROMETIENTES  VENDEDORAS  previa  expedición  del  (los)  registro(s)

[...]

presupuestal(es)  y  autorización  expresa,  dentro  de  los  treinta  (30)  días  hábiles
siguientes a la fecha en que el  IDU remita a la Empresa Metro de Bogotá S.A. la
autorización y orden de pago correspondiente,  el cual se encuentra recibido a entera
satisfacción. 

B)  Un segundo  contado equivalente  al  20% por  valor  de  VEINTISEIS MILLONES
CATORCE  MIL  DOSCIENTOS  VEINTISIETE  PESOS  ($26.014.227)  MONEDA
CORRIENTE,  que  se  pagará  a  LAS  PROMETIENTES  VENDEDORAS  contra  la
entrega material del inmueble, previa autorización y orden de pago que el IDU remitirá
a la Empresa Metro de Bogotá, con quince (15) días hábiles de antelación, indicando

[...]

respectiva, en el que se comunica que “(…) se decretó la terminación por Pago Total
de la Obligación y en consecuencia ordenó el desembargo del bien identificado con la
matrícula  inmobiliaria  N°  50C-1245753 denunciado  como  propiedad  de  la
demandada”. Y,  C) El saldo equivalente al 10% por la suma de TRECE MILLONES
SIETE MIL CIENTO TRECE PESOS ($13.007.113) MONEDA CORRIENTE se pagará
dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la radicación de la autorización de
pago por parte del  IDU en la EMB, previo cumplimiento de  LAS PROMETIENTES
VENDEDORAS  de las  siguientes  condiciones:  1)  Haya realizado  la  entrega real  y